Договор

об оказании платных дополнительных образовательных услуг,

не относящиеся к основным видам деятельности

МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 102»     «02»    сентября  2024г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования город

Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 102 «Мир детства» (далее – ДОУ № 102), осуществляющее

образовательную деятельность на основании устава, лицензии на осуществление образовательной деятельности от

18.07.2023 № Л035-01218-23/00664623, выданной министерством образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Елены Юрьевны Ненашевой,

действующего на основании устава

и ___________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

именуемый в дальнейшем – «Заказчик», действующего в интересах несовершеннолетнего ______________________

____________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения ребенка)

именуемый в  дальнейшем – «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, в соответствии с Гражданским

кодексом Российской Федерации, законами «Об образовании в Российской Федерации» и «О защите прав

потребителей», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания

платных образовательных услуг»,  а также постановлением администрации муниципального образования город

Краснодар от 14.09.2023  № 4332 «Об утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги, не

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным автономным дошкольным

образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребенка – детский

сад № 102 «Мир детства».

I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по обучению в

рамках дополнительной общеразвивающей программы _______________________________________________

(форма обучения – очная, направленность – социально-гуманитарная, художественная, физкультурно-спортивная).

1.2. Срок освоения дополнительной общеразвивающей программы  составляет ____________________

1.3. После освоения Обучающимся дополнительной общеразвивающей программы документ об образовании  не

выдается.

1.4. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить иную услугу __________________________

____________________________________________________________________________________________________

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательную деятельность, устанавливать формы и периодичность

проведения педагогической диагностики Обучающегося, заменять педагога, вносить изменения в расписание.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления

услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права  в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального

закона  от 29.12.2021 г. № 273 –ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

Обучающийся так же вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения  надлежащего предоставления

услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.2. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг

в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и

Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I

настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с расписанием занятий и программой,

разработанной и утвержденной Исполнителем.

3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения, а

также специальные условия при необходимости (в случае если Обучающийся является лицом с ограниченными

возможностями здоровья или инвалидом).

3.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты

услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в

разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять

платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Обеспечить посещение Обучающимся платных образовательных услуг согласно расписанию.

3.2.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях Обучающегося.

3.3. Обучающийся обязан:

3.3.1. Обучаться в образовательной организации по дополнительной общеразвивающей программе.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты.

4.1. Стоимость платной образовательной услуги за один академический час обучения Обучающегося определяется в

соответствии Постановлением администрации муниципального образования город Краснодар от 14.09.2023  № 4332

«Об утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам

деятельности, оказываемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением

муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребенка – детский сад № 102 «Мир детства»           и

составляет:

№

п/п

Наименование  услуги Количество

часов

Наполняемость

группы

(человек)

Единица

платной

услуги

Цена,

руб, без

НДС

1 Обучение по программе

«Скоро в школу» (5 – 6 лет)

64 8 Одно занятие

(25 минут)

255,87

9 227,44

2 Обучение по программе

 «Скоро в школу» (6 – 7 лет)

64 8 Одно занятие

(30 минут)

255,87

9 227,44

3 Обучение по программе

«Разноцветные истории» (5 – 6 лет)

64 8 Одно занятие

(25 минут)

255,87

9 227,44

4 Обучение по программе

«Разноцветные истории» (6 – 7 лет)

64 8 Одно занятие

(30 минут)

255,87

9 227,44

5 Обучение по программе

«Весёлый каблучок» (5 – 6 лет)

64 8 Одно занятие

(25 минут)

255,87

9 227,44

6 Обучение по программе

«Весёлый каблучок» (6 – 7 лет)

64 8 Одно занятие

(30 минут)

255,87

9 227,44

7 Обучение по программе

«Шахматы для малышей» (6-7 лет)

64 8 Одно занятие

(30 минут)

255,87

9 227,44

8 Обучение по программе

«Волшебные превращения» (5 – 6 лет)

64 8 Одно занятие

(25 минут)

255,87

9 227,44

9 Обучение по программе

«Волшебные превращения» (6 – 7 лет)

64 8 Одно занятие

(30 минут)

255,87

9 227,44

10 Организация и проведение досуговой

деятельности с учетом пожеланий

родителей (законных представителей) для

детей 4-7 лет с 19.00 до 20.00 ежедневно,

кроме выходных дней (1 час в день)

160

10 Один час

пребывания

102,35

11 93,04

11 Организация и проведение досуговой

деятельности с учетом пожеланий

родителей (законных представителей) для

детей 4-7 лет с 8.00 до 12.00 в субботу (4

часа в день)

128 10 Один час

пребывания

102,35

11 93,04

12 Индивидуальная консультация педагога

дополнительного образования (4–5 лет)

- 1 Одна

консультация

(20 минут)

675,48

13 Индивидуальная консультация педагога

дополнительного образования (5–6 лет)

- 1 Одна

консультация

(25 минут)

859,72

14 Индивидуальная консультация педагога

дополнительного образования (6– 7лет)

- 1 Одна

консультация

(30 минут)

1023,46

4.2. Стоимость платной образовательной услуги определяется в соответствии с расчетом цены на оказание платной

услуги и складывается из расходов и рентабельности.

4.3. Стоимость платной образовательной услуги за отчетный месяц определяется Исполнителем исходя из

наполняемости группы в соответствии  с пунктом 4.1. настоящего Договора.

4.3.1. В случае отчисления Воспитанника возврат стоимости платных дополнительных  образовательных услуг

производиться по заявлению Заказчика с учетом фактически оказанных платных дополнительных образовательных

услуг Воспитаннику на основании распорядительного акта Исполнителя.

4.3.2. Оплата стоимости платных дополнительных образовательных услуг может осуществляться за счет средств

(части средств) материнского (семейного) капитала, территориальным органом Фонда пенсионного и социального

страхования Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации.

(Пункт 4 Правил № 926.)

Возврат стоимости платных дополнительных образовательных услуг, оплаченных за счет средств (части средств)

материнского (семейного) капитала, в случае отчисления Воспитанника осуществляется с учетом фактически

оказанных платных дополнительных образовательных услуг Воспитаннику на основании распорядительного акта

Исполнителя на счет территориального органа Фонда пенсионного и социального страхования Российской

Федерации.

 4.4. В случае, когда услуга не оказана по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, Заказчик

возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.

4.5. Оплата производится ежемесячно не позднее 14 числа текущего месяца в безналичном порядке на основании

кавитации  на счет Исполнителя.

V. Основания изменения и расторжения договора.

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие

действий (бездействия) Заказчика и Обучающегося;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения

Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте

Исполнителя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с

даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об

окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют

одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IХ. Адреса и реквизиты сторон
Исполнитель

МАДОУ МО г. Краснодар

«Центр - детский сад № 102»

Адрес: 350065, Российская

Федерация, Краснодарский край,

город Краснодар, Карасунский

внутригородской округ,

ул. им. Валерия Гассия, дом 6Д

Тел./факс 992-89-65

ОГРН 1222300046253

ИНН 2312312792

р/с № 03234643037010001800

л/с № 925030738,925030739

в ГРКЦ ГУ Банка России по

Краснодарскому краю

г. Краснодар БИК 010349101

Заказчик

____________________________

____________________________

(Ф.И.О при наличии)

Паспорт:

серия__________№___________

Выдан_______________________

____________________________

Дата выдачи

_________________________

Адрес места проживания _____

___________________________

____________________________

Контактный телефон родителей

(законных представителей)

____________________________

Обучающийся

______________________________

______________________________

(Ф.И.О при наличии)

Свидетельство о рождении:

серия____ №___________________

Выдано________________________

_____________________________

Дата выдачи

______________________________

Адрес места проживания

______________________________

______________________________

______________________________

Контактный телефон родителей

(законных представителей)

______________________________

Заведующий МАДОУ МО

г. Краснодар «Центр - детский

сад № 102» ________________

А.Ю. Ненашева

«    »                            2024 г.

        Родитель (законный представитель):

        ____________     __________________

      подпись               расшифровка

Отметка о получении 2-го экземпляра

Заказчиком

Дата: _______ Подпись: _________